
Zpráva o účasti družstva 
Akce FIBA 

 
 
 

ME Turecko 
 
 
 

Reprezentační družstvo žen ČR 
BASKETBAL 

 
 
 
 
 
 
 

2005 
 
 
 
 
 
 
 

Bobrovský Jan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o účasti družstva žen ČR 
 
 
ME 2005 – finále  
Finálový turnaj Mistrovství Evropy 2005 se uskutečnil ve dnech 2.9. - 11.9. 2005 v Turecku 
za účasti těchto reprezentačních družstev: 
  
Skupina A: Česká republika, Francie, Lotyšsko, Polsko, Řecko, Německo  

 
Skupina B: Litva, Španělsko, Rusko, Turecko, Srbsko a Černá Hora, Rumunsko  
 
Pět nejlepších družstev z ME 2005 se kvalifikuje na MS 2006 v Brazílii. Vítěz ME 2005 se 
kvalifikuje přímo na finálový turnaj ME 2007 v Itálii. 
 
 
 
 
  
 
Přehled zápasů ČR ve skupině A 
 
 

 
02.09. 2005 

 
Francie  - ČR  45:65 (22:29) 

 
03.09. 2005 

 
ČR  - Polsko  64:47 (31:29) 

 
04.09. 2005 

 
Řecko  - ČR  54:61 (30:26) 

 
06.09. 2005 

 
ČR  - Německo  76:50 (38:23) 

 
07.09. 2005 

 
Lotyšsko  - ČR  45:76 (18:46) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Konečná tabulka skupiny A: 
 

1. 
 
ČR  
 

5 0  10 b. 

2. 
 
Francie  
 

4 1  9 b. 

3. 
 
Lotyšsko  
 

3 2  8 b. 

4. 
 
Polsko  
 

2 3  7 b. 

5. 
 
Řecko  
 

1 4  6 b. 

6. 
 
Německo  
 

0 5  5 b. 

 
 
Konečná tabulka skupiny B: 
 

1. 
 
Litva 
 

4 1  9 b. 

2. 
 
Španělsko  
 

4 1  9 b. 

3. 
 
Rusko 
 

3 2  8 b. 

4. 
 
Turecko  
 

2 3  7 b. 

5. 
 
SCG 
 

2 3  7 b. 

6. 
 
Rumunsko  
 

0 5  5 b. 

 
 
 
 



Čtvrtfinále: 
09.09. 2005 ČR  -  Turecko  86:60 (50:39) 

 

Semifinále: 
10.09. 2005 ČR  -  Španělsko  76:66 (31:25) 

 

Finále: 
11.09. 2005 ČR  -  Rusko  72:70 (31:43) 

 
 
Konečné pořadí: 

1. 
 
ČR  
 

2. 
 
Rusko  
 

3. 
 
Španělsko  
 

4. 
 
Litva  
 

5. 
 
Francie  
 

6. 
 
Lotyšsko  
 

7. 
 
Polsko  
 

8. 
 
Turecko 
  

9. 
 
Srbsko a Černá Hora 
  

10. 
 
Řecko  
 

11. 
 
Německo  
 

12. 
 
Rumunsko  
 



Realizační tým: 
 
trenér: Mgr. Jan Bobrovský  
 

asistent trenéra: Mgr. Lubor Blažek  
 

vedoucí výpravy: Mgr. Jiří Hamza 
 

lékař: MUDr. Vladimír Vrba 
 

masér: Antoním Schuster  
 
 
 
Soupiska družstva: 
 
Irena BORECKÁ 
  

1980  

 
Michala HARTIGOVÁ 
  

1983  

 
Zuzana KLIMEŠOVÁ  
 

1979  

 
Petra KULICHOVÁ 
  

1984  

 
Hana MACHOVÁ  
 

1979  

 
Markéta MOKROŠOVÁ 
  

1981  

 
Eva NĚMCOVÁ  
 

1972  

 
Michaela PAVLÍČKOVÁ 
  

1977  

 
Michaela UHROVÁ 
  

1982  

 
Ivana VEČEŘOVÁ  
 

1979  

 
Jana VESELÁ  
 

1983  

 
Eva VÍTEČKOVÁ  
 

1982 



 
Celková statistika ME 2005 Turecko 
 

2P FG 3P FG FT Reb 
Name G Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts Avg 

Vítečková, 
E. 

8 243 27/56 48.2 21/42 50.0 2/4 50.0 8 23 31 20 11 7 5 5 119 14.9 

Pavlíčková, 
M. 

8 209 36/72 50.0 4/7 57.1 7/10 70.0 16 33 49 12 8 15 10 4 91 11.4 

Němcová, 
E. 

8 211 34/79 43.0 3/7 42.9 11/17 64.7 6 27 33 11 15 14 5 2 88 11.0 

Machová, 
H. 

8 206 17/36 47.2 14/32 43.8 8/15 53.3 3 39 42 25 16 18 17 6 84 10.5 

Veselá,  
J. 

8 205 21/55 38.2 3/7 42.9 8/8 100.0 17 43 60 16 10 18 9 9 59 7.4 

Večerová, 
I. 

8 177 18/42 42.9 1/3 33.3 4/5 80.0 12 22 34 7 19 11 7 5 43 5.4 

Kulichová, 
P. 

8 139 14/38 36.8 0/1 0.0 9/15 60.0 24 16 40 4 18 8 7 9 37 4.6 

Uhrová,  
M. 

8 88 8/18 44.4 4/18 22.2 2/4 50.0 3 6 9 12 4 4 6 1 30 3.8 

Klimešová, 
Z. 

6 53 5/14 35.7 1/3 33.3 1/1 100.0 5 8 13 2 2 4 5 2 14 2.3 

Borecká, 
I. 

5 23 1/6 16.7 0/2 0.0 3/4 75.0 1 3 4 4 1 2 1 0 5 1.0 

Mokrošová, 
M. 

4 25 0/2 0.0 1/8 12.5 1/2 50.0 1 2 3 3 1 1 1 0 4 1.0 

Hartigová, 
M. 

3 19 0/5 0.0 0/1 0.0 2/2 100.0 0 1 1 2 1 1 0 2 2 0.7 

TEAM         0 0 0  0 1 0    

TOTAL 8  181/423 42.8 52/131 39.7 58/87 66.7 96 223 319 118 106 104 73 45 576  

AVERAGE   23/53  7/16  7/11  12 28 40 15 13 13 9 6 72  

 

 

Legend 

Min Minutes played 

M/A Made/Attempts 

% Shooting percentage 

O Offensive rebounds 

D Defensive rebounds  

Tot Total rebounds 

AS Assists 

PF Personal fouls 

TO Turnovers 

ST Steals  

BS Blocked shots 

Pts Points 

* Starters  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Charakteristika hry našich soupeřů: 
 
 
Francie  
Z našeho pohledu klíčové utkání od kterého se potom výkon družstva odvíjel. Družstvo 
Francie před utkáním hýřilo sebevědomím a nepřipouštělo si jiný výsledek než vítězství. 
Vzhledem ke stavbě družstva byla jejich obrana založena na pohyblivosti a agresivitě, velmi 
aktivní osobní obrana po celém hřišti. Základní útočný systém byl RP. V PÚ bylo základním 
rysem snaha o hru 1-1 a okamžitou střelbou za všech vzdáleností. Družstvo předvádělo 
vysoce organizovanou hru v postupném útoku. 
 
Polsko 
Velmi důležité utkání pro pořadí ve skupině. Družstvo Polska zařadilo do svého kádru velmi 
zkušené hráčky. Podobně jako družstvo Francie stavělo hru na zkušenosti hráček. Zlomovým 
okamžikem utkání byla opět naše vynikající kondice. 
 
Řecko 
Těžký soupeř. Výškově vyvážené družstvo, neskutečně sebevědomé. Díky naší dobré obraně 
podkošových hráček vymizela ze hry Řecka obávaná spolupráce s pivoty. V závěru utkání se 
projevila naše dobrá kondice. 
Toto vítězství zvýšilo sebevědomí našich hráček, které s dalšími vítězstvími narůstalo. 
 
Německo 
Německo bylo jediným družstvem, které v PÚ proti OO využívalo plně limit 24s. V obraně 
střídala systematicky OO a ZO. 
 
Lotyšsko 
Překvapení turnaje. Sympatický projev postupného útoku, řízený velice kvalitními 
rozehrávačkami. Kvalitní hra ZO 3-2, 1-3-1. 
 
 
Naším čtvrtfinálovým soupeřem bylo domácí družstvo Turecka, které bylo největším 
překvapením druhé skupiny. Turkyně v tomto utkání neměly co ztratit. Kvalita jejich hry 
stoupala a klesala s výkonem pivotmanek. Ostatní hráčky se snažily hrát především 1-1. 
Výhodou bylo, že jsme s Tureckem hráli v přípravě na ME a po taktické stránce jsme se 
mohly dobře připravit. Družstvo Turecka nemělo žádnou šanci, i přes domácí prostředí, 
zvítězit. 
 
V semifinálovém utkání družstvo Španělska předvádělo velice organizovanou hru v PÚ, 
základním hráčem družstva byla Valdemoro, která pod tlakem naší obrany utkání nezvládla. 
Vzhledem k důležitosti utkání a předešlé prohře s naším družstvem na OH 2004 se zvýšila 
jejich bojovnost a odhodlanost nás porazit. Naše družstvo podalo velmi dobrý výkon. 
 
Rusko 
Družstvo Ruska mělo výškovou převahu a v určitých situacích ji dovedlo využít. V útoku 
převládala improvizace a snaha o RP po kvalitním doskoku v obraně. 
 
 
 
 
 


